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证券代码：688789                                   证券简称：宏华数科

杭州宏华数码科技股份有限公司

投资者关系活动记录表

                                                       编号：2024-017

投资者关系活动

类别

特定对象调研        □分析师会议

□媒体采访            业绩说明会

□新闻发布会          □路演活动

现场参观

其他 （线上电话会议）

参与单位名称
详见附件《与会机构清单》

时间 2024年 8月 28日、8月29日、8月30日

地点 公司会议室

上市公司接待人

员姓名

董事长、总经理金小团先生

董事会秘书俞建利先生

证券事务代表胡静女士

投资者关系活动

主要内容介绍

本次线上电话会议主要分为经营业绩简析及交流问答环节

一、经营业绩简析

公司围绕“速度更快、成本更低、领域更多、市场更广”的发展目

标，立足主业，稳健有序布局新产品、新技术，不断突破创新，积极

探索数码喷印技术延伸应用、进一步提升市场占有率。2024年上半

年，公司实现营业收入 81,596.27 万元，较上年同期增加 45.80%；

实现归属于上市公司股东的净利润 20,017.18 万元，较上年同期增

加35.45%，实现营业收入、净利润双增长。

二、交流环节：

1、问：公司2024年 1-6月收入约8.16亿元，较2023年 1-6月

的5.60亿元增长45.80%，业绩增长的主要背景是什么？

答：公司营业收入同比增长主要系下游行业需求稳步提升，传

统印染设备逐步向数码喷印设备替代转型，公司产品产销量增长所

致；一方面纺织行业数码喷印渗透率提高，需求增长比较快，另一

方面系书刊印刷设备等新领域业务也出现快速增长。同时，归属于母

公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净

利润以及每股收益同比增长，主要系营业收入增长带来毛利增长所
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致。

2、问：公司募投项目进展和产能规划怎么样？

答：目前，公司首次公开发行募投项目“年产 2,000套工业数

码喷印设备与耗材智能化工厂”已正式投产，向特定对象发行股票

募投项目“年产 3,520套工业数码喷印设备智能化生产线”项目厂

房基建工作已完成。2024年，公司将努力加快募投项目后续建设，

力争在 2024年下半年完成设备的选型、安装和调试工作，使该募投

项目早日建成投产。

随着募投项目的逐步建成投产，公司将建成面积约 26万平方米

的智能化生产工厂、产能扩大至约5,520台，打造出全球最大规模数

码喷印设备生产基地。公司注重产业链的延伸与布局，喷印产业一体

化基地项目已在天津经开区南港工业区正式开工。该项目投资约6亿

元，占地面积达 9.3 万平方米，建设年产 4.7万吨数码喷印墨水和

200台工业数码喷印机的喷印产业一体化生产线等。该项目计划将于

2025年建成投产，将打通宏华数科数码喷印全产业链，促进企业提

效降本、提升竞争力。

3、问：公司各板块未来发展规划情况？未来公司收购情况？

答：数码纺织应用领域，公司将持续对现有产品进行升级迭

代，提升产品性能和市场竞争力，根据不同客户差异化的需求推出

更多品类的数码喷墨印花设备机型，持续丰富产品矩阵，优化产品

结构；同时，公司紧抓传统印染方式向数码转型需求的增长及市场

需求回暖的有利时机，加强市场开拓力度，积极开发新客户。

在书刊数码印刷设备方面，公司将进一步发展国内外销售代理

机构，加大销售服务工程师配置，做好设备的安装调试和售后服务

工作，提升客户体验。另外在产品开发方面，一方面继续提升彩色、

高清（1200dpi）设备的稳定性和可靠性，另一方面继续完善 4400

及 6600等系列产品的迭代优化，提高设备的性价比。

在自动缝纫设备方面，公司努力推进德国子公司 Texpa Gmbh和

国内自动装备部在产品生产方面的国产化替代，将国内完善的供应

链体系和自动化装备与德国的技术积累、精密制造结合起来，在保证

质量的前提下，进一步降低生产成本，同时努力开发通用性和标准

化程度更高的自动缝纫设备，以规模化制造降本增效。

在喷染设备和数字微喷涂核心部件及设备方面，2024年上半年

订单已实现“零突破”。未来，公司将继续积极推进相关设备研发中

试及打样测试工作。

目前没有收购计划，有产业链上下游相关的合适标的会考虑收

购。

4、问：公司各业务板块的发展经营情况怎么样？
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2024 年上半年，设备实现营业收入 53,029.32 万元，较上年同

期增长63.53%。墨水实现营业收入23,729.69万元，较上年同期增长

19.62%。公司一方面持续拓展现有纺织领域数码喷印设备的覆盖，进

一步巩固和扩大产品在行业的领先优势；另一方面继续加大对纺织

品喷染及装饰材料、功能性涂层等领域的研发投入，在研项目“数字

微喷涂的核心部件及设备开发”在本报告期已投入 2,433.80万元。

同时，公司基于“数字化装备+智能化工厂+柔性供应链”规模化小

单快反示范平台思路投资的浙江宏华百锦千印家纺科技有限公司已

于2024年上半年已进行小批量生产。公司将以为该公司提供全套数

字化印花设备和自动化缝纫设备为契机，打造纺织印花全产业链自

动化+数字化的样板工厂。

5、问：公司新产品的推广途径及其更新频率如何?

答：公司新产品的推广主要是通过参加国内外专业性展会进

行，公司管理层时刻跟踪行业发展趋势、提前布局；成立了专门的团

队搜索与关注各类型可应用在公司产品上的新技术，持续加强研发

投入，推进公司新产品的发展。总体而言，每年公司会基于客户需求

对产品不断地更新迭代，从而达到具有竞争力的状态。

2024年上半年，公司积极参加了“第七届国际纺织供应链工业

博览会·柯桥站”、“2024荷兰阿姆斯特丹FESPA展”、“第十届中

国国际全印展”、“DRUPA2024”等重量级行业展会，积极分享公司

产品及技术等进展情况，借助展会全力拓展销售渠道，扩大公司的

行业影响力。

6、问：目前国内和国外墨水市场处于什么发展阶段？贵司进入

墨水市场是否存在技术壁垒？

答：随着公司数码喷印设备市场保有量的提升，以墨水为代表

的耗材配件销售规模也将持续增加。得益天津晶丽数码科技有限公司

技术水平和生产工艺的持续提高，公司墨水产品具有上色率高、色彩

艳丽、面料适应面广、色牢度高、印花过程污水排放量少等特点，目前

除少数高端墨水，国内墨水已基本能实现对国外墨水的替代。墨水的

主要原材料为化工材料，公司拥有较强的研发优势，目前公司墨水

业务发展态势良好。

7、问：公司不断发展，墨水产品未来会继续降价吗？

答：墨水系公司销售的主要耗材。近年来，随着数码喷印设备的

持续深入的推广应用，市场对墨水的需求逐步增加。伴随需求的增

加，公司业务规模逐步扩大带来了规模效应，导致墨水成本下降，

公司将成本下降的一部分让利给客户，以此提升数码喷印设备的推

广和使用。

8、问：看到公司2024年上半年长期股权投资、预付款项增加较
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多，请问是什么原因？

答：预付款项增长，主要系本期预付材料采购款增加所致；长

期股权投资增长，主要系本期新增对产业基金投资所致。

9、问：公司2024年上半年研发投入情况怎么样？未来在研发方

面有什么侧重点吗？

答：公司坚持“为客户提供数码喷印绿色解决方案”为导向，

以技术研发为核心，专注于核心技术能力的积累与新产品开发，持

续加强研发资源的投入。

2024 年上半年，研发资金投入 4,939.44 万元，占营业收入的

6.05%，研发投入同比增长27.62%；截至 2024年 6月 30日，公司共

有研发人员281人，占公司员工总数的28.36%。知识产权方面，围绕

稳定性、喷印品质一致性、喷印精度、喷印效率等方向，公司新申请国

内发明专利和实用新型专利共 12项，其中国内发明专利8项，实用

新型专利 4项，整体研发实力得到进一步提升。截至 2024年 6月 30

日，累计获得授权专利263项（其中发明专利51项），授权软件著

作权 76项。

2024 年计划重点推进的“数字微喷涂的核心部件及设备开

发”、“面向书刊领域高速喷墨轮转数字印刷设备开发”、“面向包

装印刷领域高速数码喷印设备开发”、“面向装饰建材领域高速数码

喷印系统开发和产业化应用”、“环保型高精度喷墨印花墨水研发与

应用”等在研项目均在顺利推进中。

10、问：公司设备从接到订单到交付周期多久？

答：答：公司生产原则主要是以销定产，也会根据销售初步洽

谈情况进行预测。由于机器复杂程度、国内外运输条件不同，机器设

备组装时间与运输时间存在一定差异。

11、问：海外销售主要是哪些国家？

答：海外主要销往南亚巴基斯坦、印度、孟加拉，欧洲传统纺织

国家意大利，欧亚新兴国家土耳其等。

12、问：公司怎么展望未来毛利率情况？

答：近年来，公司毛利率总体保持稳定态势。未来，公司会通过

不断加强技术与产品创新，持续提升产品竞争力，并通过规模化、精

细化管理强化成本与费用控制，来保障公司持续盈利能力。

13、问：公司今年资本开支主要在哪些方面？

答：公司今年的资本开支重点是围绕募投项目、新建厂房等方

面。目前，公司资金和综合授信储备充裕，未来公司将根据市场环境

变化，以及实际需求进行规划布局。

14、问：公司股东浙江新湖智脑投资管理合伙企业（有限合伙）

持股未来是否会有变动？
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答：答：2024年 6月，公司股东浙江新湖智脑投资管理合伙企

业（有限合伙）通过大宗交易方式转让部分公司股份，具体情况详

见公司6月 18日在上海证券交易所网站披露的《关于持股 5%以上股

东以大宗交易方式转让股份完成的公告》，公司会密切关注其后续股

份变动情况，未来如有新的进展，公司会及时履行信息披露义务。。

接待过程中，公司与投资者进行了充分的交流与沟通，并严格按

照《机构调研接待工作管理制度》等规定，要求其签署了《承诺书》，

保证信息披露的真实、准确、完整、公平、及时，未出现未公开重大信

息泄露等情况。

附件清单（如

有）

《与会机构清单》

日期 2024年 8月 28日、8月29日、8月30日
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附件：《与会机构清单》（排名不分先后）

序号 机构名称

1 中信证券股份有限公司

2 浙商机械

3 东北机械

4 华西机械

5 华创机械

6 国金机械

7 中信资管

8 华福机械

9 国君机械

10 中信建投机械

11 民生机械

12 国君机械

13 方正机械

14 国投机械

15 广发机械

16 天风机械

17 国盛机械

18 国海机械

19 东方机械

20 汇丰机械

21 西南机械

22 华源机械

23 中银机械

24 招商机械

25 信达机械

26 申万机械

27 HT机械
28 国信机械

29 中泰机械

30 财通机械

31 中邮机械

32 东吴机械

33 海通机械

34 兴证机械

35 兴业机械

36 长江机械

37 cicc
38 美银机械

39 华泰证券

40 西藏合众易晟投资管理有限责任公司
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41 君和资本

42 富国基金

43 上海润时私募基金管理有限公司

44 中意资产

45 上海海之帆投资管理有限公司

46 上海贵源投资有限公司

47 兴业证券自营部

48 上海五地私募基金管理有限公司

49 上海今赫资产管理中心(有限合伙)
50 招银理财有限责任公司

51 上海玖鹏资产管理中心（有限合伙）

52 财通基金管理有限公司

53 汇百川基金管理有限公司

54 上海复胜资产管理合伙企业(有限合伙)
55 鹏华基金

56 通用技术创业投资有限公司

57 北京东方睿石投资管理有限公司

58 大家资产管理有限责任公司

59 长盛基金

60 信达澳银基金

61 天治基金管理有限公司

62 启明维创创业投资管理(上海)有限公司

63 征金资本管理有限公司

64 上海复星高科技（集团）有限公司

65 上海犁得尔私募基金管理有限公司

66 华润元大基金管理有限公司

67 广发证券资产管理部

68 九泰基金

69 华安基金

70 上海世诚投资管理有限公司

71 上海留仁资产管理有限公司

72 长盛基金

73 浦银安盛

74 上海璞远资产管理有限公司

75 源乘投资

76 海之帆投资

77 北京柏治投资管理有限公司

78 生命保险资产管理有限公司

79 北京康曼德资本管理有限公司

80 人寿资产

81 上海庐雍资产管理有限公司

82 汇添富基金管理股份有限公司
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83 长信基金管理有限责任公司

84 上海正心谷投资管理有限公司

85 立格资本投资有限公司

86 嘉实基金

87 上海和谐汇一资产管理有限公司

88 中信建投证券股份有限公司

89 建信养老金管理公司

90 上海聊塑私募基金管理中心（有限合伙）

91 润晖投资管理(天津)有限公司

92 慎知资产

93 上海翰潭投资管理有限公司

94 深圳市同创佳业资产管理有限公司

95 易方达基金

96 国投瑞银基金管理有限公司

97 上海常春藤资产管理有限公司

98 汇泉基金管理有限公司

99 联储润达股权投资管理有限公司

100 乾惕投资

101 睿远基金管理有限公司

102 杭州汇升投资管理有限公司

103 北京市星石投资管理有限公司

104 capital group

105 中银基金管理有限公司

106 财信人寿

107 润晖投资咨询（北京）有限公司

108 诺安基金管理有限公司

109 恒越基金管理有限公司

110 农银汇理基金管理有限公司

111 泓德基金管理有限公司

112 华泰保兴基金管理有限公司

113 碧云资本

114 国泰基金

115 光大保德信基金管理有限公司

116 天弘基金管理有限公司

117 湘财基金管理有限公司

118 长安基金管理有限公司


