证券简称: 宏华数科

杭州宏华数码科技股份有限公司

投资者关系活动记录表

编号: 2024-017

投资者关系活动 类别	特定对象调研 □分析师会议 □媒体采访 业绩说明会 □新闻发布会 □路演活动 现场参观 其他 (线上电话会议)
参与单位名称	详见附件《与会机构清单》
时间	2024年8月28日、8月29日、8月30日
地点	公司会议室
上市公司接待人 员姓名	董事长、总经理金小团先生 董事会秘书俞建利先生 证券事务代表胡静女士
投资者关系活动主要内容介绍	本次线上电话会议主要分为经营业绩简析及交流问答环节一、经营业绩简析 公司围绕"速度更快、成本更低、领域更多、市场更广"的发展目标,立足主业,稳健有序布局新产品、新技术,不断突破创新,积极探索数码喷印技术延伸应用、进一步提升市场占有率。2024年上半年,公司实现营业收入81,596.27万元,较上年同期增加45.80%;实现归属于上市公司股东的净利润20,017.18万元,较上年同期增加35.45%,实现营业收入、净利润双增长。二、交流环节: 1、问:公司2024年1-6月收入约8.16亿元,较2023年1-6月的5.60亿元增长45.80%,业绩增长的主要背景是什么?答:公司营业收入同比增长主要系下游行业需求稳步提升,传统印染设备逐步向数码喷印设备替代转型,公司产品产销量增长所致;一方面纺织行业数码喷印渗透率提高,需求增长比较快,另一方面系书刊印刷设备等新领域业务也出现快速增长。同时,归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润以及每股收益同比增长,主要系营业收入增长带来毛利增长所

致。

2、问:公司募投项目进展和产能规划怎么样?

答:目前,公司首次公开发行募投项目"年产 2,000 套工业数码喷印设备与耗材智能化工厂"已正式投产,向特定对象发行股票募投项目"年产 3,520 套工业数码喷印设备智能化生产线"项目厂房基建工作已完成。2024年,公司将努力加快募投项目后续建设,力争在 2024 年下半年完成设备的选型、安装和调试工作,使该募投项目早日建成投产。

随着募投项目的逐步建成投产,公司将建成面积约 26 万平方米的智能化生产工厂、产能扩大至约 5,520 台,打造出全球最大规模数码喷印设备生产基地。公司注重产业链的延伸与布局,喷印产业一体化基地项目已在天津经开区南港工业区正式开工。该项目投资约 6 亿元,占地面积达 9.3 万平方米,建设年产 4.7 万吨数码喷印墨水和 200 台工业数码喷印机的喷印产业一体化生产线等。该项目计划将于 2025 年建成投产,将打通宏华数科数码喷印全产业链,促进企业提效降本、提升竞争力。

3、问:公司各板块未来发展规划情况?未来公司收购情况?

答:数码纺织应用领域,公司将持续对现有产品进行升级迭代,提升产品性能和市场竞争力,根据不同客户差异化的需求推出更多品类的数码喷墨印花设备机型,持续丰富产品矩阵,优化产品结构;同时,公司紧抓传统印染方式向数码转型需求的增长及市场需求回暖的有利时机,加强市场开拓力度,积极开发新客户。

在书刊数码印刷设备方面,公司将进一步发展国内外销售代理机构,加大销售服务工程师配置,做好设备的安装调试和售后服务工作,提升客户体验。另外在产品开发方面,一方面继续提升彩色、高清(1200dpi)设备的稳定性和可靠性,另一方面继续完善4400及6600等系列产品的迭代优化,提高设备的性价比。

在自动缝纫设备方面,公司努力推进德国子公司 Texpa Gmbh 和国内自动装备部在产品生产方面的国产化替代,将国内完善的供应链体系和自动化装备与德国的技术积累、精密制造结合起来,在保证质量的前提下,进一步降低生产成本,同时努力开发通用性和标准化程度更高的自动缝纫设备,以规模化制造降本增效。

在喷染设备和数字微喷涂核心部件及设备方面,2024年上半年订单已实现"零突破"。未来,公司将继续积极推进相关设备研发中试及打样测试工作。

目前没有收购计划,有产业链上下游相关的合适标的会考虑收购。

4、问:公司各业务板块的发展经营情况怎么样?

2024年上半年,设备实现营业收入 53,029.32 万元,较上年同期增长 63.53%。墨水实现营业收入 23,729.69 万元,较上年同期增长 19.62%。公司一方面持续拓展现有纺织领域数码喷印设备的覆盖,进一步巩固和扩大产品在行业的领先优势;另一方面继续加大对纺织品喷染及装饰材料、功能性涂层等领域的研发投入,在研项目"数字微喷涂的核心部件及设备开发"在本报告期已投入 2,433.80 万元。同时,公司基于"数字化装备+智能化工厂+柔性供应链"规模化小单快反示范平台思路投资的浙江宏华百锦千印家纺科技有限公司已于 2024年上半年已进行小批量生产。公司将以为该公司提供全套数字化印花设备和自动化缝纫设备为契机,打造纺织印花全产业链自动化+数字化的样板工厂。

5、问:公司新产品的推广途径及其更新频率如何?

答:公司新产品的推广主要是通过参加国内外专业性展会进行,公司管理层时刻跟踪行业发展趋势、提前布局;成立了专门的团队搜索与关注各类型可应用在公司产品上的新技术,持续加强研发投入,推进公司新产品的发展。总体而言,每年公司会基于客户需求对产品不断地更新迭代,从而达到具有竞争力的状态。

2024年上半年,公司积极参加了"第七届国际纺织供应链工业博览会•柯桥站"、"2024荷兰阿姆斯特丹FESPA展"、"第十届中国国际全印展"、"DRUPA2024"等重量级行业展会,积极分享公司产品及技术等进展情况,借助展会全力拓展销售渠道,扩大公司的行业影响力。

6、问:目前国内和国外墨水市场处于什么发展阶段?贵司进入 墨水市场是否存在技术壁垒?

答:随着公司数码喷印设备市场保有量的提升,以墨水为代表的耗材配件销售规模也将持续增加。得益天津晶丽数码科技有限公司技术水平和生产工艺的持续提高,公司墨水产品具有上色率高、色彩艳丽、面料适应面广、色牢度高、印花过程污水排放量少等特点,目前除少数高端墨水,国内墨水已基本能实现对国外墨水的替代。墨水的主要原材料为化工材料,公司拥有较强的研发优势,目前公司墨水业务发展态势良好。

7、问:公司不断发展,墨水产品未来会继续降价吗?

答:墨水系公司销售的主要耗材。近年来,随着数码喷印设备的持续深入的推广应用,市场对墨水的需求逐步增加。伴随需求的增加,公司业务规模逐步扩大带来了规模效应,导致墨水成本下降,公司将成本下降的一部分让利给客户,以此提升数码喷印设备的推广和使用。

8、问:看到公司 2024 年上半年长期股权投资、预付款项增加较

多,请问是什么原因?

答: 预付款项增长,主要系本期预付材料采购款增加所致;长期股权投资增长,主要系本期新增对产业基金投资所致。

9、问:公司 2024 年上半年研发投入情况怎么样?未来在研发方面有什么侧重点吗?

答:公司坚持"为客户提供数码喷印绿色解决方案"为导向, 以技术研发为核心,专注于核心技术能力的积累与新产品开发,持 续加强研发资源的投入。

2024年上半年,研发资金投入 4,939.44 万元,占营业收入的 6.05%,研发投入同比增长 27.62%;截至 2024年 6月 30 日,公司共有研发人员 281 人,占公司员工总数的 28.36%。知识产权方面,围绕稳定性、喷印品质一致性、喷印精度、喷印效率等方向,公司新申请国内发明专利和实用新型专利共 12 项,其中国内发明专利 8 项,实用新型专利 4 项,整体研发实力得到进一步提升。截至 2024年 6月 30 日,累计获得授权专利 263 项(其中发明专利 51 项),授权软件著作权 76 项。

2024年计划重点推进的"数字微喷涂的核心部件及设备开发"、"面向书刊领域高速喷墨轮转数字印刷设备开发"、"面向包装印刷领域高速数码喷印设备开发"、"面向装饰建材领域高速数码喷印系统开发和产业化应用"、"环保型高精度喷墨印花墨水研发与应用"等在研项目均在顺利推进中。

10、问:公司设备从接到订单到交付周期多久?

答:答:公司生产原则主要是以销定产,也会根据销售初步治 谈情况进行预测。由于机器复杂程度、国内外运输条件不同,机器设 备组装时间与运输时间存在一定差异。

11、问:海外销售主要是哪些国家?

答:海外主要销往南亚巴基斯坦、印度、孟加拉,欧洲传统纺织国家意大利,欧亚新兴国家土耳其等。

12、问:公司怎么展望未来毛利率情况?

答:近年来,公司毛利率总体保持稳定态势。未来,公司会通过不断加强技术与产品创新,持续提升产品竞争力,并通过规模化、精细化管理强化成本与费用控制,来保障公司持续盈利能力。

13、问:公司今年资本开支主要在哪些方面?

答:公司今年的资本开支重点是围绕募投项目、新建厂房等方面。目前,公司资金和综合授信储备充裕,未来公司将根据市场环境变化,以及实际需求进行规划布局。

14、问:公司股东浙江新湖智脑投资管理合伙企业(有限合伙) 持股未来是否会有变动?

	答:答:2024年6月,公司股东浙江新湖智脑投资管理合伙企业(有限合伙)通过大宗交易方式转让部分公司股份,具体情况详见公司6月18日在上海证券交易所网站披露的《关于持股5%以上股东以大宗交易方式转让股份完成的公告》,公司会密切关注其后续股份变动情况,未来如有新的进展,公司会及时履行信息披露义务。。
	接待过程中,公司与投资者进行了充分的交流与沟通,并严格按照《机构调研接待工作管理制度》等规定,要求其签署了《承诺书》,保证信息披露的真实、准确、完整、公平、及时,未出现未公开重大信息泄露等情况。
附件清单(如 有)	《与会机构清单》
日期	2024年8月28日、8月29日、8月30日

附件:《与会机构清单》(排名不分先后)

附件:《与会》	L内有中》(排名个分先后)
序号	机构名称
1	中信证券股份有限公司
2	浙商机械
3	东北机械
4	华西机械
5	华创机械
6	国金机械
7	中信资管
8	华福机械
9	国君机械
10	中信建投机械
11	民生机械
12	国君机械
13	方正机械
14	国投机械
15	广发机械
16	天风机械
17	国盛机械
18	国海机械
19	东方机械
20	汇丰机械
21	西南机械
22	华源机械
23	中银机械
24	招商机械
25	信达机械
26	申万机械
27	HT 机械
28	国信机械
29	中泰机械
30	财通机械
31	中邮机械
32	东吴机械
33	海通机械
34	兴证机械
35	兴业机械
36	长江机械
37	cicc
38	美银机械
39	华泰证券
40	西藏合众易晟投资管理有限责任公司

41	君和资本
42	富国基金
43	上海润时私募基金管理有限公司
44	中意资产
45	上海海之帆投资管理有限公司
46	上海贵源投资有限公司
47	兴业证券自营部
48	上海五地私募基金管理有限公司
49	上海今赫资产管理中心(有限合伙)
50	招银理财有限责任公司
51	上海玖鹏资产管理中心(有限合伙)
52	财通基金管理有限公司
53	汇百川基金管理有限公司
54	上海复胜资产管理合伙企业(有限合伙)
55	鹏华基金
56	通用技术创业投资有限公司
57	北京东方睿石投资管理有限公司
58	大家资产管理有限责任公司
59	长盛基金
60	信达澳银基金
61	天治基金管理有限公司
62	启明维创创业投资管理(上海)有限公司
63	征金资本管理有限公司
64	上海复星高科技(集团)有限公司
65	上海犁得尔私募基金管理有限公司
66	华润元大基金管理有限公司
67	广发证券资产管理部
68	九泰基金
69	华安基金
70	上海世诚投资管理有限公司
71	上海留仁资产管理有限公司
72	长盛基金
73	浦银安盛
74	上海璞远资产管理有限公司
75	源乘投资
76	海之帆投资
77	北京柏治投资管理有限公司
78	生命保险资产管理有限公司
79	北京康曼德资本管理有限公司
80	人寿资产
81	上海庐雍资产管理有限公司
82	汇添富基金管理股份有限公司

83	长信基金管理有限责任公司
84	上海正心谷投资管理有限公司
85	立格资本投资有限公司
86	嘉实基金
87	上海和谐汇一资产管理有限公司
88	中信建投证券股份有限公司
89	建信养老金管理公司
90	上海聊塑私募基金管理中心(有限合伙)
91	润晖投资管理(天津)有限公司
92	慎知资产
93	上海翰潭投资管理有限公司
94	深圳市同创佳业资产管理有限公司
95	易方达基金
96	国投瑞银基金管理有限公司
97	上海常春藤资产管理有限公司
98	汇泉基金管理有限公司
99	联储润达股权投资管理有限公司
100	乾惕投资
101	睿远基金管理有限公司
102	杭州汇升投资管理有限公司
103	北京市星石投资管理有限公司
104	capital group
105	中银基金管理有限公司
106	财信人寿
107	润晖投资咨询(北京)有限公司
108	诺安基金管理有限公司
109	恒越基金管理有限公司
110	农银汇理基金管理有限公司
111	泓德基金管理有限公司
112	华泰保兴基金管理有限公司
113	碧云资本
114	国泰基金
115	光大保德信基金管理有限公司
116	天弘基金管理有限公司
117	湘财基金管理有限公司
118	长安基金管理有限公司